



Dato 30.01.2018

Sekretariatet for LUP

Referat af møde i Styregruppen for Den Landsdækkende Undersøgelse af Patientoplevelser (LUP)

Tid: Fredag den 26. januar 2018 kl. 11.00

Sted: Videomøde

Til stede:

Ole Thomsen, Region Midtjylland

Anne Gammelgaard, Region Midtjylland

Claus Lassen Graversen, Region Midtjylland

Louise Sjørsløv Frandsen, Region Nordjylland

Marianne Therkelsen, Region Nordjylland

Jan Mainz, Region Nordjylland

Jens Kjær, Region Nordjylland

Mads Haugaard, Region Syddanmark

Troels Busk Hoff, Region Sjælland

Anne Skriver, Region Hovedstaden

Lisbeth Fly Højmark, Sundheds- og Ældreministeriet

Søren Jensen, Sundheds- og Ældreministeriet

Martin Bredgaard Sørensen, Danske Regioner

Jytte Birkkjær, patientrepræsentant, Region Nordjylland

Jens Erik Madsen, patientrepræsentant, Region Midtjylland

Simone Witzel, DEFACTUM

Lisbeth Hoffmann Thomsen, DEFACTUM

Max Mølgaard Miiller, Kompetencecenter for patientoplevelser

Line Holm Jensen, Kompetencecenter for patientoplevelser

1) Spørgsmål om PAL i LUP

Styregruppen besluttede, at der fra 2018 skal indgå temaspørgsmål om PAL i LUP. Hvorvidt spørgsmålene skal stilles til udvalgte afdelinger (som regionerne selv udpeger), eller om spørgsmålene skal stilles til alle patienter, blev drøftet uden at nå til enighed. Styregruppen har fået frist til den 9. februar til at melde tilbage til sekretariatet, om de ønsker at stille spørgsmålene til udvalgte afdelinger eller til alle patienter. Hvis der ikke er enighed, kontakter sekretariatet formandskabet for Styregruppen.

Hvilke emner om PAL, der skal udvikles nye spørgsmål til samt hvorvidt spørgsmål om PAL kun skal indgå i LUP Psykiatri og LUP Somatik (med undtagelse af akut indlagte patienter), skal Styregruppen give en tilbagemelding på sammen med ovenstående.

Afrapportering af PAL-spørgsmål tages op på et af de næste styregruppemøder.

2) Tidsplan for LUP Akutmodtagelse

Det forventes, at der kommer en ny version af Landspatientregistret (LPR) ved udgangen af 2018. Dette vil højst sandsynligt påvirke dataudtrækket til LUP Akutmodtagelse i en sådan grad, at der vil komme et databrud i under-



søgelsen. Derfor blev det besluttet, at LUP Akutmodtagelse 2018 kører efter samme tidsplan som hidtil, for at undgå databrud to år i træk.

3) Eventuelt

Ingen bemærkninger.